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Pressmeddelande  

Swedavias års- och hållbarhetsredovisning 2023: Fortsatt återhämtning 

stärker framtidstron  

Från och med 20 mars finns Swedavias års- och hållbarhetsredovisning för 2023 tillgänglig på 

bolagets webb. Under 2023 fortsatte flygets återhämtning från tidigare års låga trafikvolymer med 

nya och gamla flygbolag åter på flygplatserna och merparten av alla flyglinjer och destinationer 

återställda. Under året har Swedavia fortsatt att ta nya steg i flygplatsernas omställning till ett 

fossilfritt flyg och blev under december med Göteborg Landvetter Airport och Malmö Airport en av 

fem flygplatshållare i världen att certifieras på den femte och för närvarande högsta nivån enligt 

branschens internationella branschstandard, Airport Carbon Accreditation. 

- Långa avstånd ska aldrig vara ett hinder för människor att mötas. Flyget knyter samman, förenar 
vänner, familj och gör det möjligt att dela idéer, erfarenheter och ta del av nya intryck från världens 
alla hörn. Därmed bidrar flyget till ökad förståelse för människor från andra kulturer och religioner 
som inget annat transportslag och det är ingen överdrift att flyget därmed förbättrar 
förutsättningarna för en tillvaro utan krig och oroligheter. Flyget behövs helt enkelt för att tillgodose 
människors behov av att mötas och att det behovet är fortsatt starkt ser vi när vi summerar 2023, 
skriver Swedavias verkställande direktör och koncernchef, Jonas Abrahamsson, i sitt vd-ord. 
 
Under det gångna året har Swedavia fortsatt att ta viktiga steg för att påskynda flygets 
klimatomställningsarbete och den senaste varumärkesundersökningen visar att allt fler förknippar 
Swedavia med just hållbarhet. I december 2023 blev Swedavia en av fem flygplatshållare i världen 
som är certifierade på den femte och för närvarande högsta nivån, med Swedavias andra och tredje 
största flygplatser, Göteborg Landvetter Airport och Malmö Airport. Nivå fem omfattar bland annat 
krav på noll utsläpp av fossil koldioxid. Sju av bolagets tio flygplatser är certifierade i den näst högsta 
graderingen ACA4+, i enligt den internationella branschstandarden för flygplatsers 
klimatomställningsarbete, Airport Carbon Accreditation. 
 
- Under 2023 och även under 2024 har vi fortsatt samarbeta med våra kunder och partners för ett 
fossilfritt flyg. I år blir det femte året i rad som vi genomför vårt incitamentsprogram för ökad 
användning av hållbart flygbränsle. Programmet innebär att Swedavia ersätter upp till hälften av 
kostnaden vid tankning av hållbart flygbränsle. Liksom under 2023 innehåller årets program en pott 
på 40 miljoner SEK, vilket är en fördubbling jämfört med 2022. Sedan starten 2020 har programmet 
sammantaget inneburit en satsning på 100 miljoner SEK, säger Jonas Abrahamsson. 
 
Arlanda är navet i det svenska basutbudet av flygplatser och spelar en viktig roll för att koppla 
samman Sverige och Sverige med världen. 
 
- Under det gångna året har Swedavia framgångsrikt driftsatt en ny toppmodern säkerhetskontroll på 
Arlanda, navet i det svenska basutbudet av flygplatser. Satsningen har gett resultat. I december var 
väntetiden för att passera säkerhetskontrollen i genomsnitt två minuter. Det har bidragit till en 
väsentligt förbättrad resenärsupplevelse och är ett viktigt steg i Arlandas fortsatta utveckling. Men 
för att förbättra flygplatsens konkurrenskraft krävs mer än så. Det är av nationellt intresse att 



 

 

 

flygplatsens konkurrenskraft och fortsatta utveckling säkerställs. Swedavia, 
andra samhällsaktörer och Sverige som land behöver tillsammans agera, säger Jonas Abrahamsson. 

 
Några av de viktigaste händelserna under 2023: 

• Fler än 32 miljoner människor flög från någon av Swedavias tio flygplatser under året som 
gick. Det är en ökning med 17 procent jämfört med 2022 Trots att flygfrakten enbart utgör en 
procent av de globala transportvolymerna står den för 35 procent av varuvärdet ett normalt 
år. 

• Under sommaren invigdes Stockholm Arlanda Airports nya, mer effektiva och snabbare 
säkerhetskontroll vid Terminal 5. Investeringen. Den EU-certifierade utrustningen tillåter 
bland annat resenärer att behålla vätskor och elektronik i sitt handbagage genom hela 
säkerhetskontrollen. 

• Den 11 000 kvadratmeter stora Marknadsplatsen med cirka 50 restaurang- och 
butikskoncept invigdes under oktober och är den största kommersiella satsningen någonsin 
på Sveriges största flygplats, Stockholm Arlanda Airport. Butikerna exponeras för ca 60 000–
100 000 resenärer per dag, eller 23 miljoner resenärer per år. 

• Under 2024 fortsätter samarbetet med Swedavias kunder och partners för ett fossilfritt flyg. I 
år blir det femte året i rad som Swedavia genomför ett incitamentsprogram för ökad 
användning av förnybart flygbränsle. Programmet innebär att Swedavia ersätter upp till 
hälften av kostnaden vid tankning av förnybart flygbränsle. Liksom förra året innehåller årets 
program en pott på 40 miljoner SEK, vilket är en fördubbling jämfört med 2022. Sedan 
starten 2020 har programmet sammantaget inneburit en satsning på 100 miljoner SEK. 

• Fossilfritt flyg förutsätter även teknisk innovation. Swedavia har under året som gått 
fördjupat arbetet för att förbereda bolagets tio flygplatser och främja utvecklingen av el- och 
vätgasdrivet flyg. Under året har vi inlett ett samarbete med Heart Aerospace med syfte att 
demonstrera turnaround- och taxiprocessen av en fullskalig mockup av flygplansmodellen 
ES30 på Malmö Airport. 

• Vidare har Swedavia nu format ett samarbete med bland andra Airbus, Vattenfall och SAS för 
att djupare analysera och förstå vad som krävs för att skapa förutsättningar för vätgas för 
flyget vid våra svenska flygplatser. Samarbeten som dessa mellan branschaktörer från alla 
delar av värdekedjan är helt avgörande även för flygets klimatomställning.   

• I november månad emitterades en hybridobligation på två miljarder kronor. Intresset från 
kapitalmarknaden var mycket stort främst från institutionella investerare men även nordiska 
och i kombination med den stora överteckningen är det ett bevis på Swedavias starka 
ställning bland investerare i Norden. 

 
Swedavias års- och hållbarhetsredovisning finns att läsa och ladda ned i sin helhet på bolagets 
webb: Finansiell information | Om Swedavia. 
 
Den engelska versionen av års- och hållbarhetsredovisningen finns tillgänglig på Swedavias webb. 
 
Redovisningen är en samtryckt års- och hållbarhetsredovisning i enlighet med vedertagna regelverk 
och standarder. 
 
Hållbarhetsredovisningen genomförs i enlighet med riktlinjerna Global Reporting Initiatives 
Standards. 
 
Denna information är sådan som Swedavia AB är skyldigt att offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för offentliggörande den 20 mars 2024 kl.15:15. 
CEST. 

 

https://www.swedavia.se/om-swedavia/finansiell-information/


 

 

 

 

För mer information, kontakta Swedavias presstjänst på telefon 010-109 01 00 eller 

press@swedavia.se.  

Swedavia är en koncern som äger, driver och utvecklar 10 flygplatser i hela Sverige. Vår roll är att 

skapa den tillgänglighet som Sverige behöver för att underlätta resande, affärer och möten. Nöjda 

och trygga resenärer är grunden för Swedavias affär. Swedavia är världsledande i utvecklingen av 

flygplatser med minsta möjliga klimatpåverkan. Koncernen omsatte under 2022 cirka 2,5 miljarder 

kronor och har närmare 2 600 medarbetare. 
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